
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
SM -<№ /6 № АЗ/бик-Jt-

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«Об отдельных вопросах 
государственной граждан
ской службы Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской 
службы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 
СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об 
отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской об
ласти» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 41; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 4, т. 1, № 14, т. 2, № 15; 2010, № 20, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, 
т. 1; 2013, № 57, т. 1; Областная, 2013, 30 декабря; 2014, 20 января, 14 мая, 
19 декабря) следующие изменения:

1) в статье 14:
в части 1:
в абзаце первом слова «(государственной службы иных видов)» ис

ключить;
в пункте 1 слова «(государственной службы иных видов)» исклю

чить;
в пункте 2 слова «(государственной службы иных видов)» исклю

чить;
в пункте 3 слова «(государственной службы иных видов)» исклю

чить;
в пункте 4 слова «(государственной службы иных видов)» исклю

чить;
в части 3 слова «(государственной службы иных видов)» исключить;
в части 4 слова «(государственной службы иных видов)» исключить;
2) в статье 19:
в части 1 слова «при назначении на которые граждане и» исключить;
в части 2 слова «включенных в перечень,» исключить;
3) в статье 191:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Областные гражданские служащие, замещающие должности об

ластной гражданской службы, включенные в перечень, обязаны ежегодно 
в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о 
своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершен



2

нолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа
ций), совершенной данным областным гражданским служащим, его супру
гой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календар
ного года, предшествующего году представления сведений (далее -  отчет
ный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предше
ствующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершены эти сделки (далее -  сведения о расходах).»;

в части 2 после слова «Порядок» дополнить словами «и сроки»; 
часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Порядок размещения сведений об источниках получения средств, 

за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного сред
ства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход областного гражданского служащего, замещающего должность об
ластной гражданской службы, включенную в перечень, и его супруги (су
пруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 
сайтах государственных органов Иркутской области и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования опре
деляется нормативным правовым актом Губернатора Иркутской области в 
соответствии с требованиями федерального законодательства.»;

4) дополнить статьей 19 следующего содержания:
«Статья 19 . Перечень должностей областной гражданской службы, 

при замещении которых запрещается открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, располо
женных за пределами территории Российской Федера
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными фи
нансовыми инструментами

Перечень должностей областной гражданской службы, при замеще
нии которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами, определяется 
нормативным правовым актом Губернатора Иркутской области в соответ
ствии с федеральным законодательством.».



3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 30» апреля 
№ 26-03

С.В. Ерощенко


